b̄ i terrā quā accepis possidendā. Seq̄tur. f. Nō stabit h̄ic agit de mō puniēdi homicidā volūrariū. q̄ nō debz cōdēnari p̄ vñū testē. h̄ p̄ duos vel tres diligēter examinatos. et si p̄ talē examinatōz apparuerit altq̄s testis mēdax v̄l falsus. p̄cipit puniri fīm legē talionis. s. eadē pena q̄ puni reū ille ī quē deposituit si fūisset p̄uict⁹. et p̄ l̄fa. g. Non misce. h̄ p̄hibet p̄ passionē nālē h̄ p̄ passionē penā debitā di minuentē vel differētē ī iusticiā. h. Oculū p̄ oculo tē. dicit aut̄ ra. sa. q̄ talis mutilatio nō ē iſligēda. h̄ p̄ciū h̄ ta xatōz iudicū sic ēt dcm fuit Exo. xxj. h̄ h̄ vñ rēnabilis dicū q̄ i l̄fa dī. Nō misereberis ei⁹. q̄ aliq̄ mīscordia cēt si p̄ mēbro mīlitādo posset dari pecunia. Ca. xx.

i. Ali. scđo i obſidione aduersarij. ibi. Si q̄n accesseris Circa p̄mū tria describūtur. Prīmū p̄met ad cōm̄ populu exētē ad bellū iustū. s. q̄ nō timeant si videāt maio rē mīlitūdīne aduersarij q̄ suā mēore: illi⁹ magne mul

titudinis egyptioꝝ q̄dām submersit dñs i marī rubro p̄gnās p̄ hebreis. vi h̄. exo. xiiij. scđo p̄tinebat ad sacerdo tes. q̄r sacerdos dēbat stare aī aciē. et aiare p̄plū bōis exhortatōz ad secure certādū p̄ iusticia et hoc est q̄d dicit. b. Ad p̄propinquente ī p̄lio tē. Et subdit. b. Nō p̄tine scat cor v̄m. q̄r defi ciēte corde p̄ timore destituitur mēbra extētora ab aciē suis. c. Nolite me mere. p̄igre et pauide. h̄ aduersarios p̄cedēdo. d. Nolite cedere fugiendo. e. Quia dñs deus vñ i me. ve. ē. q̄d expōnunt aliq̄ hebrei de archa dñi q̄ por tabatur ad pliū sed q̄r raro portabatur meli⁹ expōit de pre sentia dei q̄ l̄z sitib⁹ q̄. iñ iusto bello solet adeē certātib⁹ p̄ iusticia p̄ spēalē con e ruatōz ipoz et pro tectōz. terciū p̄met ad duces exercit⁹. q̄ p̄ debēt remouēt in eptos ad bellādū de acie de q̄ remouēda erat q̄tuoz ḡnā boiz p̄ illi q̄ edificauerat domos nouas. et nō dedicauerat eas. et accipit h̄ dedicare p̄ strenare. i. facere solēne p̄uiū de inha bitatōe iſp̄i⁹ et h̄ no ratur cū dī. Et n̄ dedicaūtē. scđo illi q̄ plātauerat vineas. et nōdū cōederat de fructib⁹ eaz. et h̄ no ratur cū dī. g. Et nēdū fecit eā eē cō munē d̄ q̄vesci oib⁹ liceat. Gladat et reuertatur in domū suā ne forte moriat in bello et ali⁹ h̄o ei⁹ fungat officio. Quis ēhō qui de

b̄ fructib⁹ q̄si q̄busdā iſolidis et nonis i sacrificijs ydolorū vtebātur. et iō tales fruct⁹ nec offerebāt nec cōedebāt a indeis. Q̄d āt nascebaſ q̄rto āno totū offerebatur deo. de fructib⁹ āt āni q̄nti poterat dñs vinee et ali⁹ vñ. et tūc dice baſ vinea facta cōis. Q̄d āt p̄dicti edificatores domoz et plātatores vineap̄ amonebāt de p̄lio h̄ erat. quia in predi ctis operibus magnus labor ē. et per p̄ns ad talia homo qui laborauit multū afficitur et ideo ex hoc magis timeri mori anteq̄s aliquē fructū tanti laboris consecutus fnerit et per p̄ns est minus constans et minus aptus ad bellandum ex quo potest esse alijs impedimentū. sicut infra tē de pauidis et formidolosis. Item quia. iij. p̄fisicoꝝ dicitur in fortunum esse quando aliquis est prope magnū bonū et nō assequitur. et ppter hoc p̄dicti seq̄strabantur a pericu lo p̄relū. ne si ibi morez entur ali⁹ magis terrentur et ab horret p̄liari p̄p̄ tale fortunū q̄d p̄dicti accidisser. ficio remouēdi erat illi a p̄lio q̄ despōsauerat uxores nōdū in adhuc eas p̄gauerat p̄ mūmonij p̄li matōz et h̄ nōt cū dī.

## Deuteronomium

**D**icitur nō accepit eā. q̄ tales solent multū desiderare amplexus response. et iō magis timet mortān cōpletionē suis desiderij. ppter qd sūt min⁹ apti ad plū. Itē si aīn psummatiō nē matrimonij sic inchoati morerent̄ in plio reputaretur ab alijs infortuniū magnū. et sic magis abboreret̄ plū. q̄to remouēdi erat̄

pauidi et formidolo. siq; pauci pauidi faciūt alios timere. et ex fuga sua dissipat̄ et deordinat̄ aeiem et sic p̄bet aditus hosti b⁹ q̄ p̄s s̄t̄ i magnū documentū. et h̄ notat̄ cum dī. **N**e pauere faci. cor. fra. suoy &c. q̄ ad duces nō solū p̄inet remo uere ineptos. h̄ etiā ordinare et excitare ap̄tos ad fortē bel landū. id s̄bdit̄.

**k** Unusq; s. de p̄ncipib⁹ et capitane is exercitus.

**l** Quos ad bella. cuneos p̄pabit. dī at cune⁹ acies ordiata ad modū trianguli seu cunei. q̄si dispo sita ad subintrandū et diuidendū acie ad versarioꝝ.

**m** Si q̄n accesser̄ h̄ p̄n ostēdit quod sit agēdū in obsidio ne aduersarioꝝ et p̄ q̄tū ad hoīes. secun do q̄tū ad arbores: ibi. Q̄n obsederis. Circa primū dicitur m. Si q̄n accesser̄ ad expugnandū ci offe. et. pri. pacē. loq tur de ciuitatibus q̄ erat extra terrā pro missiōis q̄ de illis q̄ erat intra erat eis p̄ habitum ne aliq̄ mō faceret cū eis pacez. sequit. **n** Percu cies oē q̄ i ea gene ris masculini ē. et h̄ in penā illi⁹ peccati.

q̄ noluerūt recipere pacē. et ppter h̄ excipiūt mulieres quib⁹ nō p̄petit bellare ut pueri q̄ nō dū venerāt ad etateim et ro bur belladi. **o** Sic facies cūctis ciuitatib⁹ q̄ a te. pcul valde sūt. ex q̄ p̄z q̄ s̄. dictū ē. s. q̄ scriptura loq̄ h̄ de ciuitatibus existetib⁹ ex terrā p̄missiōis: p̄tra q̄s filij isrl habe bat iustū bellū ex aliq̄ illuria eis illata: seu alla rōe iusta. **p** De his at ciuitatib⁹ q̄ dabunt̄ tibi. s. i fra. p̄missionis. **q** Nullū oīno p̄mittes viue q̄ ex iusto dei iudicio. ppter suas iniqtates crāt oēs oīno delēdīt insufficiēdī. et ad h̄ filij israel mittebat: vt dictū ē s̄. vij. ca. Addit̄ etiā alia rō. s. ne si remanerēt aliq̄ eoz cū filiis isrl p̄traherēt eos ad ydola triā. et h̄ notat̄ cū dī. Ne forte doceant̄ vos &c subdit̄.

**r** Q̄n obsederis. h̄ oīndit q̄d sit agēdū i obsidio aduersarioꝝ q̄tū ad arbores. et sub h̄ itelligūt vineez psilia d̄ q̄ b⁹ dī. **s** Nō succides ar. de qb⁹ vesci pt. et hoc q̄ poterēt eis p̄fice tpe obsidiōis edēdo de fructib⁹ et tpe capti onis. q̄ tra ex reservatiōe talū erat melior. et aptior ad iha

bistandū. et q̄ p̄s si tal ciuitas erat intra terrā p̄missionis: erat melior p̄ hitatōe ip̄oꝝ. Si at extra reddēt eis meli⁹ tributū. et h̄ notat̄ cū dī. **t** Q̄m lignū ē et nō hō. q̄. dī. n̄ p̄t fugere: nec h̄ te rebellare. nec fruct⁹ suds tibi denegare. et ex hoc patz q̄ si ciuitas expugnāda eēt ita sortis q̄ filij isrl despexerāt de e⁹ captiōe. et recederēt de obsidioꝝ. poterāt talia excidere quia si remanerēt deserūt rēt vilitati aduersarioꝝ: et q̄ p̄s eēt eis i nōcumentū et hoc mō filij isrl recesserēt de obsidioꝝ vrbis regie filioꝝ et moab suc cisis arborib⁹ fructi feris regiōis. iiiij. H̄e gum. iiij.

**u** In ca. xx. vbi dī i postill. Q̄m lignum et non homo.

**v** Additio.

**w** N hebreo nō ē aliq̄ negatiua exp̄ssa h̄ dī. Lignū est hō. qd varie exponit ab ex positorib⁹ hebreoꝝ h̄ trāslatio n̄a p̄posuit illa v̄ba interro gatine ut intelligerē tur sic. Nūqd lignū est hō. s. vt fugiat a te. q. dī. lignū nō est hō. et sūta trāslatio n̄a p̄sonat v̄bis q̄ h̄ ponūt i hebraico s̄ intelligant̄ admirat̄: vt dicēdo. Nūqd lignū ē hō. qd sa tis līe hebraice cōsonare potest.

**x** Capitulū. .xxj.

**y** Eando inuentū fue rit in terra quam dīs deus tu⁹ datur⁹ ē tibi homis cadauer occisi: et igno rabit cedis reus egrediēt maiores natur⁹ iudices tui et metient a loco cadauer singulay p̄ circuitū spacia ciuitatū: et quā vicinorem ceteris eē p̄spexerint senio res ciuitatis illius tollent vitulā de armēto q̄ nō traxit iugū. nec terrā scidit yo

**z** Capitulū. .xxj.

**a** Vādo inue tū fuerit. p̄. q̄ actū ē d̄ bo micidio cuius actor cogscit. h̄ p̄t agit d̄ illo e⁹ actor ignorat ad cui⁹ inuestigatio nē fm q̄ dic̄ ra. mo de ciuitate p̄pinq; loco in q̄ fuerat sc̄m homicidiū vitula ac

cipiebat: et occidebat: et carnes eius in loco occisionis relinquebantur in putredinem cōuertende. Locus etiā ille remanebat incultus et in his duob⁹ damnificabatur illa ciuitas. senes etiā ciuitatis iurabant: q̄ non fuerāt negligentes de custodia viarum: ita q̄ p̄ negligentiam eorū nō p̄tigerat illud homicidiū. Hoc autē iuramentū nō libenr fecerent si scirent aliquid de perperatioē dicti homicidiū: nec ciues predicta damna sustinerent. et ideo ad euitandum predicta: frequenter prodebat homicida: qui vt cōius est de ciuitate p̄pinq; loco facti homicidiū quia difficile erat quin verba aliqua et suspitiones curriſſent inter ciues de actore illius homicidiū. His di c̄ris p̄ magna parte patet littera.

**b** Collēt vitulam de armēto. ita q̄ sit sufficientis erat̄. **c** Que non traxit iugum &c. quia debebat esse fortis et non fracta labore. et hoc erat ad inferendū manus dānus ciuib⁹: nisi p̄derent homicidium.

# Liber

**D**icit eā ad vallē asperā rē: per qđ designat horro  
bōicidij ppetrati. **E**t cedēt i ea ceruices vitule, ad de  
signandū q̄ bōicida & celātes homicidiū cēnt digni dolo  
roa more. **F**accedētq sacer. q̄ erāt ceteris certiores  
i iudicijs & pspicatores in factis iquirēdis ad videndum  
si de actorib⁹ homi  
cidij apparēt aliquo  
signū. **G**lau-  
busq man⁹ suas ad  
designandū innocē  
tiā suā. **H**ec di  
cēt cū iuramento.

**I**Man⁹ n̄e nō es.  
san. hūc. Dicit ra. sa  
lo. h̄ q̄ nulli debat  
cē dubiū. q̄ senes il  
li q̄ erāt meliores in  
toto pplo ciuitatis  
nō fecerāt homicidi  
um illud manibus  
aprijs. & iō non erat  
de hoc ipso solū iu  
rāmentū. h̄ iurabāt  
q̄ h̄ nō eēt factū per  
eōp negligentia vel  
consensum.